
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 
Oggetto: cessione a titolo gratuito e scarico beni dall’inventario di Istituto ex art. 42 L. P. n. 23/1990 e 

ss.mm.ii. e art. 32 D.P.P. 12/10/2009, n. 20-22/Leg. 
 
 
Premesso: 
 

− che appartengono al patrimonio dell’Istituzione scolastica le attrezzature e gli arredi dell’area 
mensa utilizzata dagli studenti sino al 4/12/2017, cioè fino al crollo di una parete dell’edificio 
scolastico; 

− che per effetto del crollo e della successiva demolizione di altre aree, necessaria alla messa in 
sicurezza della struttura, tutti gli arredi e gli impianti del locale mensa sono stati allocati 
presso una struttura della Provincia che, peraltro, sarà oggetto di prossimi interventi di 
ristrutturazione edilizia; 

− che i suddetti beni sono stati acquistati nel 2009, non sono più utilizzati dal 2017 e alcuni 
necessitano di importanti interventi di recupero; 

− che per i motivi su esposti e dopo attenta valutazione si è ritenuto opportuno valutare la 
possibilità di cederli a titolo gratuito; 

− che il Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Fiavè, in persona del Comandante pro tempore, 
con nota assunta al protocollo dell’Istituzione il 30.09.2021, n. 16259, ha manifestato 
l’interesse ad acquisire gratuitamente gli stessi per l’allestimento di una area cucina da 
utilizzare per le emergenze. 

 
Tutto ciò premesso, 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il D.P.R. 15 luglio 1988 n. 405, competenza della Provincia Autonoma di Trento in 

materia di finanziamento amministrativo didattico delle scuole; 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 

scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto 
compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo 118/2011; 

VISTA la Legge Provinciale n. 23 del 19 luglio 1990, riguardante "Disciplina dell’attività 
contrattuale" ed il relativo regolamento di attuazione approvato con decreto n. 10-
40/leg. del 22 maggio 1991, ed in particolare l’articolo 37 riguardante l’alienazione dei 
beni mobili inservibili e l’articolo 42 e 38; 

VISTO quanto in premessa; 
VISTO l’elenco dei beni da cedere di cui alla Tab. A. – allegata alla presente determinazione; 

ifpsp-18/02/2022-19 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

D E T E R M I N A 

1. la cessione a titolo gratuito in favore del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari del Comune di Fiavè 

dei beni di cui alla tab. A che, allegata alla presenta determina, ne costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

2. di provvedere alla cancellazione dal registro di inventario patrimoniale dell’Istituto di Formazione 

Professionale Sandro Pertini, dei beni di cui al punto 1 del determinato, tenuto conto dei vari cespiti, e 

per un valore di attuali e complessivi € 8.562,69 (valore aggiornato e comprensivo di ammortamento 

alla data odierna); 

3. di dare atto che l’ammontare complessivo del patrimonio di Istituto viene aggiornato e 

rideterminato, in ragione del presente scarico e dell’ammortamento sulle varie categorie di cespiti; 

4. di dare atto che questa determinazione è immediatamente esecutiva in base alle disposizioni 

previste dal comma 4 dell’art. 8 del Regolamento di attuazione della L.P. n. 7/1997 approvato con 

D.P.G.P. n. 6/78 Leg. di data 26 marzo 1998 n. 6/78/Leg. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(dott. Nicola Parzian) 
Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 


		2022-02-17T17:24:13+0100
	Italy
	Nicola   Parzian
	Test di firma




